
 

Prot. n. vedi segnatura      Mattinata, vedi segnatura 

 

 

        Ai Docenti 

        Al DSGA 

        Al Personale ATA 

        Al Sito Web 

         Albo on line 

         Amministrazione Trasparente 

 

 

Oggetto: Elezioni CSPI 07/05/2024. Decreto Costituzione Seggio Elettorale – Operazioni 

elettorali. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Vista l’O.M. n. 234 del 05 dicembre 2023 recante “Termini e modalità delle elezioni 

delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, 

nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi componenti - Indizione delle 

elezioni”;  

Vista la nota MIM prot. n. 3210 del 22/01/2024 recante istruzioni operative;  

Vista la nota MIM prot. n. 8483 del 29/02/2024 recante “Chiarimenti - Elezioni del 

Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione;  

Visto il decreto della Dirigente scolastica di nomina della Commissione elettorale di 

Istituto prot. 1467/II.1 del 15/03/2024;  

Vista la nota MIM prot. 8483 del 29/02/2024, 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - La premessa è parte integrante del presente decreto.  

Art. 2 -Ai sensi dell’art. 7 della nota MIM prot. 8483 del 29/02/2024 la commissione elettorale di  

istituto, per semplicità organizzativa, coincide con il seggio elettorale n. 1, che risulta pertanto 

costituito da: 

1. Prima Collaboratrice della DS Prof.ssa Rosalia Clemente (Presidente); 

2. Seconda  Collaboratrice della DS Ins. Francesca Anna Bisceglia (Componente) 

3. Ins. Anna Ciociola (Componente); 

4. Ass. Amm.vo Armillotta Carmine (Componente) 

5. Ass. Amm.vo Guerra Matteo (Componente). 

Art. 3 – Il seggio elettorale n. 1 dell’I.C. di Mattinata è costituito presso i locali di Presidenza e  

Segreteria in via S. Pellico, n. 16 – 71030 – Mattinata (FG). 

 

Istituto Comprensivo di Scuola dell'Infanzia , Primaria e Secondaria di I° grado I.C.  Mattinata - C.F. 83001790712 C.M. FGIC80800P - AA15DE6 - AOO AA15DE6

Prot. 0002341/U del 06/05/2024 11:13

II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



Le operazioni di voto si svolgeranno il 7 maggio 2024 dalle ore 8.00 alle ore 17.00. 

 

 Il seggio si insedierà martedì 7 maggio 2024 alle ore 7.30. Ai sensi dell’art. 33 c.1 

dell’O.M. 234/2023 le operazioni di scrutinio avranno inizio immediatamente dopo la chiusura delle 

votazioni e non possono essere interrotte in linea generale fino al loro completamento. 

 Si ricorda che:  

- Sono ammessi a votare gli elettori iscritti negli elenchi di questa scuola; 

- Gli elettori, prima di ricevere la scheda, devono apporre la propria firma leggibile accanto al 

loro cognome e nome, sull’elenco predisposto; 

- Il voto viene espresso personalmente da ciascun elettore per ogni singola scheda mediante 

una croce sul numero romano che individua la lista e l’indicazione del cognome dei 

candidati che si intendono votare; 

- Possono essere espresse: 

1. Una preferenza per la componente docenti infanzia; 

2. Quattro preferenze per la componente docenti primaria; 

3. Quattro preferenze per la componente docenti scuola secondaria di I 

grado; 

4. Una preferenza per la componente A.T.A. 

Non è ammesso il voto disgiunto. 

 

La Dirigente Scolastica 

                  Prof.ssa Mirella Coli 
        (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, D. Lgs. n. 39/1993) 

 


